
                                                                                                                                              
                                                   

 

PORTARIA Nº 08/2025 

Súmula: Nomeação de Agente de Controle Interno em Substituição à 

colaboradora em férias  

O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 

é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de dezembro de 2011 e Estatuto 

da entidade, pelo presente, 

 

RESOLVE 

Art. 1º Designar a Sra. ANA CAROLINA FABRI portadora do CPF nº 

027.973.119-14, para exercer as funções de Agente de Controle Interno, em 

substituição à Sra. FABIELE MARTINS BRODZINSKI portadora do CPF nº 

033.068.559-79, no período de férias da colaboradora, compreendido entre 

02/07/2025 à 15/07/2025.  

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de referência. 

 

Curitiba, 02 de junho de 2025.  

 

 

 

 

José Eduardo Bekin 

Diretor Presidente 

 

 

 

JOSE 
EDUARDO 
BEKIN:099
42953833

Assinado de 
forma digital por 
JOSE EDUARDO 
BEKIN:099429538
33 
Dados: 
2025.06.02 
16:22:57 -03'00'



594ª feira |04/Jun/2025  - Edição nº 11916

Portaria n° 11161/2025/OD-GOUT. Prot. 19.366.911-5.  Captação superfi cial. 
Outorgado(s) SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO  
- 75.247.098/0001-85 - CPF/CNPJ 75.247.098/0001-85. Rio Cotia. Litorânea. 
Coordenadas UTM 7.208.732,00 N 725.003,00 E. Validade 6 anos. Finalidade 
Abastecimento público. Vazão máxima outorgada 20.00 m³/h 24:00 horas/dia 
31 dias/mês. Município Antonina. Esta portaria revoga a portaria n° 2391/2019.

 74377/2025 

Portaria n° 11151/2025/OP-GOUT. Prot. 22.682.339-5.  Captação superfi cial. 
Outorgado(s) PAULO CEZAR IARROCHESKI - CPF/CNPJ 42.927.136/0001-
91. Mina/Nascente Sem denominação na base. Paraná 3. Coordenadas UTM 
7.180.403,94 N 750.235,31 E. Validade 2 anos. Finalidade Aquicultura comercial. 
Vazão máxima outorgada 1.92 m³/h 24:00 horas/dia 31 dias/mês. Município Foz 
do Iguaçu.

 74378/2025 

PARECER NEGATIVO n° 10071/2025/PN-GOUT. Protocolo 23.211.719-2. 
Indefere o requerimento de outorga prévia para Lançamento de efl uentes de 
GUERRO & PAGNUSSAT LTDA - CPF/CNPJ 09.461.639/0011-10. Rio Barro 
Preto. Coordenadas UTM 7.122.984,12 N 341.983,18 E. Município Coronel Vivida. 
Motivo: Indisponibilidade hídrica.

 74379/2025 

Portaria n° 11160/2025/OD-GOUT. Prot. 19.366.912-3.  Captação superfi cial. 
Outorgado(s) SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO  - 
75.247.098/0001-85 - CPF/CNPJ 75.247.098/0001-85. Rio Sem denominação na 
base. Litorânea. Coordenadas UTM 7.184.169,00 N 730.332,00 E. Validade 6 anos. 
Finalidade Abastecimento público. Vazão máxima outorgada 10.00 m³/h 24:00 horas/
dia 31 dias/mês. Município Antonina. Esta portaria revoga a portaria n° 2392/2019.

 74317/2025 

Portaria n° 11162/2025/OD-GOUT. Prot. 19.366.910-7.  Captação superfi cial. 
Outorgado(s) SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO  - 
75.247.098/0001-85 - CPF/CNPJ 75.247.098/0001-85. Rio Sem denominação na 
base. Litorânea. Coordenadas UTM 7.182.027,00 N 731.429,00 E. Validade 6 anos. 
Finalidade Abastecimento público. Vazão máxima outorgada 10.00 m³/h 24:00 horas/
dia 30 dias/mês. Município Antonina. Esta portaria revoga a portaria n° 2390/2019.

 74358/2025 

Portaria n° 11163/2025/OD-GOUT. Prot. 19.366.916-6.  Captação superfi cial. 
Outorgado(s) SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO  
- 75.247.098/0001-85 - CPF/CNPJ 75.247.098/0001-85. Rio Xaxim. Litorânea. 
Coordenadas UTM 7.193.048,00 N 719.549,00 E. Validade 6 anos. Finalidade 
Abastecimento público. Vazão máxima outorgada 70.00 m³/h 24:00 horas/dia 
31 dias/mês. Município Antonina. Esta portaria revoga a portaria n° 2394/2019.

 74383/2025 

Portaria n° 11164/2025/OD-GOUT. Prot. 19.366.917-4.  Captação superfi cial. 
Outorgado(s) SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO  - 
75.247.098/0001-85 - CPF/CNPJ 75.247.098/0001-85. Rio Sem denominação na 
base. Litorânea. Coordenadas UTM 7.193.654,00 N 719.040,00 E. Validade 6 anos. 
Finalidade Abastecimento público. Vazão máxima outorgada 46.00 m³/h 24:00 horas/
dia 31 dias/mês. Município Antonina. Esta portaria revoga a portaria n° 2395/2019.

 74384/2025 

Portaria n° 11165/2025/OD-GOUT. Prot. 19.366.918-2.  Captação superfi cial. 
Outorgado(s) SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO  - 
75.247.098/0001-85 - CPF/CNPJ 75.247.098/0001-85. Rio Sem denominação na 
base. Litorânea. Coordenadas UTM 7.182.474,00 N 731.166,00 E. Validade 6 anos. 
Finalidade Abastecimento público. Vazão máxima outorgada 13.00 m³/h 24:00 horas/
dia 31 dias/mês. Município Antonina. Esta portaria revoga a portaria n° 2471/2019.

 74405/2025 

Município CASCAVEL; AIA 161138, GUIDO NEIS/241.***.509-00, 
Protocolo 208983458, Município TOLEDO; AIA 161294, JOSÉ MARCOS 
DOS REIS/624.***.829-87, Protocolo 210680896, Município RIBEIRÃO 
CLARO; AIA 164171, RAFAEL DAL VESCO RODRIGUES/038.***.219-14, 
Protocolo 212108600, Município CASCAVEL; AIA 132600, FLORIANO 
MARCHAKOWSKI KIATKOWSKI/167.***.179-04, Protocolo 196778900, 
Município SÃO MATEUS DO SUL; AIA 162261, RODOLFO WEIBER - 
ME/05.667.***/0001-43, Protocolo 212466620, Município PONTA GROSSA; 
AIA 148919, CAETANO EDUARDO DOS REIS NETTO/033.***.069-67, 
Protocolo 204169772, Município LAPA; AIA 160102, GS AUTO 
CENTER/42.798.***/0001-75, Protocolo 212662925, Município AMPÉRE.

 74674/2025 

Invest Paraná

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

PORTARIA Nº 08/2025 

Súmula: Nomeação de Agente de Controle Interno em Substituição à 
colaboradora em férias  
O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de 
dezembro de 2011 e Estatuto da entidade, pelo presente, 
 

RESOLVE 
Art. 1º Designar o Sra. ANA CAROLINA FABRI, portadora do CPF nº 
027.973.119-14, para exercer as funções de Agente de Controle 
Interno, em substituição à Sra. FABIELE MARTINS BRODZINSKI, 
portadora do CPF nº 033.068.559-79, no período de férias da 
colaboradora, compreendido entre 02/07/2025 à 15/07/2025. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de referência. 
 

Curitiba, 02 de junho de 2025.  
José Eduardo Bekin 

Diretor Presidente 
 

 74354/2025 

Secretaria da Educaç ã o 

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
A CHEFE DO NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  EDUCAÇÃO,  NO  USO  DAS 
ATRIBUIÇOES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA RESOLUÇÃO Nº 8659 DE 07  DE  DEZEMBRO DE  2023,  DO 
DIRETOR GERAL, RESOLVE:
 PORTARIA N. 397 DE 30/05/2025
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 933 DE 06/09/2024 O NOME DE SALUA SAMARA ALI YOUSSEF
 R.G. 52095786, LF - 1

73277/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
353905925

Documento emitido em 06/06/2025 10:49:54.

Diario Oficial Executivo
Nº 11916 | 04/06/2025 | PÁG. 59

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fabiele.b
Realce


